

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

OBJETO	REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DONA CONCEIÇÃO					
PROPRIETÁRIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITI DO TOCANTINS					
LOCAL	RUA SÃO FRANCISCO, S/N, VILA UNIÃO, BURITI DO TOCANTINS - TO					
ÁREA INTERVENÇÃO	194,92 M ²					
COMPOSIÇÃO 01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				
					UNID	MÊS
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,133333	R\$ 20.155,37	R\$ 2.687,37
SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,333333	R\$ 4.874,81	R\$ 1.624,93
					TOTAL GERAL	R\$ 4.312,30
COMPOSIÇÃO 02		PINGADEIRA DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRITE) DE 25 X 5 CM, FUNDIDO NO LOCAL.				
					UNID	M
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
SINAPI-I	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,020000	R\$ 20,00	R\$ 0,40
SINAPI-I	1346	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 10 MM	M ²	0,200000	R\$ 55,36	R\$ 11,07
SINAPI-I	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,200000	R\$ 18,21	R\$ 3,64
SINAPI-I	6189	TABUA NÃO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,130000	R\$ 27,84	R\$ 3,61
SINAPI-I	6212	TABUA *2,5 X 30* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,180000	R\$ 16,17	R\$ 2,91
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,130000	R\$ 25,09	R\$ 3,26
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	R\$ 25,48	R\$ 7,64
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,450000	R\$ 20,13	R\$ 9,05
SINAPI	94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M ³	0,014000	R\$ 504,62	R\$ 7,06
					TOTAL GERAL	R\$ 48,64

REFERÊNCIAS:

SINAPI 04/2025 - Insumos e Composições (Com Desoneração)

Encargos sociais com desoneração sobre preços da mão-de-obra: 89,70%(HORA) E 51,16%(MÊS)

BURITI DO TOCANTINS - TOCANTINS, 28 DE JULHO DE 2025.